Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 515/2021

São Roque, 15 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, além de cumprimentá-lo

solicitar que seja viabilizado através de um Projeto de Lei por parte deste Poder

Executivo, a criação de um programa semelhante ao do Governo do Estado
(em anexo a este), o qual possa permitir através de Lei, que pessoas
físicas ou jurídicas que queiram, possam doar bens móveis, serviços e
direitos ao Município.

Tal solicitação se justifica, pois isso possibilitaria

melhorias consideráveis no desempenho de diversas atividades de prestação

de serviços aos cidadãos com redução dos gastos públicos. Como

consequência, seria possível aumentar a eficiência a transparência e, mais que

isso, a participação social.

 Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
MD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2021 - 11:27 1891/2021/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J8N2V1S4Y0Y7B9M8
		2021-02-15T13:14:39-0300